

### Hochschulkollegium

### Beschlüsse

### 10. Juni 2021

#### 1. Verordnung von Curricula der Weiterbildung

VR Elfriede Alber stellt nach der Überarbeitung der Zulassungsvoraussetzungen hinsichtlich des Sprachniveaus und der Zielgruppe den Antrag auf erneuten Beschluss (25. März) des nachstehenden Curriculums. Die Änderungen wurden von der CUKO WB geprüft und beschlossen sowie zur finalen Verordnung empfohlen:

HLG Elementarpädagogik (60 ECTS-AP)

Antrag auf erneuten Beschluss des o. g. Curriculums Ergebnis: antragsgemäß — verbunden mit Empfehlungen zur Weiterentwicklung — beschlossen

VR Irmgard Plattner stellt den Antrag auf Beschlussfassung der nachstehenden Curricula. Diese wurden von der CUKO WB geprüft und beschlossen sowie zur Verordnung empfohlen:

- HLG ECHA-Zertifikat zur Begabungs- und Begabtenförderung "Certificate in Gifted Education" (Neu) | 15 ECTS-AP
- HLG Bewegung und Sport fachfremd unterrichten in der Mittelschule und Polytechnischen Schule (Neu) | 25 ECTS-AP
- HLG Deutsch als Zweitsprache Interkulturalität, SKZ 710 143 (Adaptierung) | 22 ECTS-AP
- HLG Schulen professionell führen Vorqualifikation, SKZ 710 820 (Adaptierung) | 20 ECTS-AP
- HLG Existenzielle P\u00e4dagogik: Wachstum durch personale Begegnung erm\u00f6glichen, SKZ 710 464 (Adaptierung) | 11 ECTS-AP

Antrag auf Beschluss der o. g. Curricula Ergebnis: antragsgemäß beschlossen



## 2. Verordnung einer allgemeingültigen Prüfungsordnung für Hochschullehrgänge an der PH Tirol

Die Vorsitzende stellt den Antrag auf Beschlussfassung einer allgemeingültigen Prüfungsordnung für Hochschullehrgänge an der PH Tirol. Die Prüfungsordnung wurde von der CUKO WB erstellt und vom Hochschulkollegium überarbeitet. Nach Rücksprache mit den betroffenen Akteuren und einer studienrechtlichen Prüfung durch Frau Mag. Neubauer wurde die Prüfungsordnung von der CUKO WB beschlossen und zur Verordnung empfohlen.

Prüfungsordnung für Hochschullehrgänge an der PH Tirol

Antrag auf Beschluss der o. g. Prüfungsordnung Ergebnis: antragsgemäß beschlossen

# 3. Umbenennung des HLG Führungsmanagement für Leiter\*innen elementarpädagogischer Einrichtungen

VR Irmgard Plattner stellt den Antrag auf Umbenennung des HLG Führungsmanagement für Leiter\*innen elementarpädagogischer Einrichtungen in HLG Führungsmanagement in Kinderbildungs- und Kinderbetreuungseinrichtungen.

 Umbenennung in HLG Führungsmanagement in Kinderbildungs- und Kinderbetreuungseinrichtungen

Antrag auf Beschluss der o. g. Umbenennung Ergebnis: antragsgemäß beschlossen